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Utlåtande Rotel I (Dnr KS 2022/1168) 

Ändring av Allmänna lokala ordningsföreskrifter 
gällande hundrastområden inom Skarpnäcks 
stadsdelsnämndsområde 
 

Hemställan från Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård 

Sammanfattning av ärendet 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd har till kommunfullmäktige hemställt förslag till 

ändringar i de Allmänna ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun för 

godkännande. Ändringarna rör hundrastgårdar i stadsdelsnämndsområdet enligt 

bilagda nya kartor för Skarpnäck.  

Beredning 

Ärendet har initierats av Skarpnäcks stadsdelsnämnd och remitterats till 

stadsledningskontoret.  

Stadsledningskontoret anser att hemställan från Skarpnäck stadsdelsnämnd ligger i 

linje med budget och dess mål om att Stockholm ska vara en trygg, säker och välskött 

stad att bo och vistas i. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Det offentliga rummet är stockholmarnas gemensamma vardagsrum. Vi spenderar en 

hel del tid på gemensamma platser. Välfungerande, trygga och inbjudande offentliga 

rum skapar förutom livskvalitet också fler möten i vardagen. Det finns idag två 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Ändringar i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms 

kommun, i enlighet med Skarpnäck stadsdelsnämnds förslag samt 

bilagorna 1-9 till utlåtandet godkänns. 

2. Beslutet anmäls till Länsstyrelsen Stockholm. 

3. Föreskrifter kungörs genom att det på kommunens digitala anslagstavla 

tillkännages att protokoll för de beslutade föreskrifterna har justerats. 

4. Beslutet gäller från kungörandet. 
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hundrastgårdar inom Skarpnäck stadsdelsnämndsområde, en i Skarpnäck och en i 

Bagarmossen. Det är bra att båda dessa omfattas av undantaget för kopplingstvång. 

Det är däremot bra att de parkvägar som går igenom befintliga hundrastområden 

omfattas av kopplingstvång, då dessa används av många olika besökare. 

Bilagor 

1. Hammarbyskogens hundrastområde, dnr KS 2022/1168-1.9 

2. Hammarbyhöjdens hundrastområde, dnr KS 2022/1168-1.8 

3. Nytorps Gärdes hundrastområde, dnr KS 2022/1168-1.7 

4. Kärrtorps IP hundrastområde, dnr KS 2022/1168-1.6 

5. Norra Gränsbergets hundrastområde, dnr KS 2022/1168-1.5 

6. Södra Gränsbergets hundrastområde, dnr KS 2022/1168-1.4 

7. Bagarmossens hundrastgård, dnr KS 2022/1168-1.3 

8. Bagarmossenskogens hundrastområde och Skarpnäcks hundrastgård, dnr KS 

2022/1168-1.2 

9. Översiktskarta, dnr KS 2022/1168-1.1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 7 december 2022 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande  
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Ärendet 

Det finns två typer av hundrastplatser, hundrastgård och hundrastområde. En 

hundrastgård är ett inhägnat rastområde där hunden får släppas lös. Ett 

hundrastområde är ett rastområde som inte är inhägnat, hunden får släppas lös under 

förutsättning att hundägaren har den under uppsikt och att den kommer när den kallas 

på.  

Det finns idag två hundrastgårdar inom Skarpnäck stadsdelsnämndsområde. En ligger 

på Vinggatan i Skarpnäck och en mellan Byälvsvägen och Emågatan i Bagarmossen. 

Båda dessa behöver omfattas av undantaget för kopplingstvång. Därtill ser nämnden 

ett behov av att förtydliga vad som gäller på de parkvägar som går igenom befintliga 

hundrastområden. Då dessa används av många olika besökare behöver de omfattas av 

kopplingstvång trots att de ligger inom ett hundrastområde. 

Stadsdelsnämnden hemställer om att kommunfullmäktige ändrar i bilaga 9 i de 

Allmänna lokala ordningsföreskrifterna enligt bilagda nya kartor för Skarpnäck. 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 27 oktober 2022 

följande. 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd hemställer om att kommunfullmäktige ändrar de lokala 

ordningsföreskrifterna enligt förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 29 september 2022 

har i huvudsak följande lydelse. 

Det finns idag två hundrastgårdar inom stadsdelsområdet. En ligger på Vinggatan i 

Skarpnäck och en mellan Byälvsvägen och Emågatan i Bagarmossen. Båda dessa 

behöver omfattas av undantaget för kopplingstvång. 

Därtill ser förvaltningen ett behov av att förtydliga vad som gäller på de parkvägar 

som går igenom befintliga hundrastområden. Då dessa används av många olika 

besökare behöver de omfattas av kopplingstvång trots att de ligger inom ett 

hundrastområde. 

Förvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden hemställer om att 

kommunfullmäktige ändrar i bilaga 9 i de lokala ordningsföreskrifterna enligt bilagda 

nya kartor för Skarpnäck. 

Remissammanställning 

Ärendet har initierats av Skarpnäcks stadsdelsnämnd och remitterats till 

stadsledningskontoret. 
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Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 8 november 2022 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Stockholms offentliga rum ska vara av hög kvalitet och erbjuda parker och torg som 

är inbjudande och levande. Trygghets- och trivselskapande insatser genomförs 

regelbundet i stadens miljöer för att göra dessa till attraktiva och trevliga platser att 

vistas i för både besökare och boende i området. Stadsledningskontoret anser att 

hemställan från Skarpnäck stadsdelsnämnd ligger i linje med budget och dess mål om 

att Stockholm ska vara en trygg, säker och välskött stad att bo och vistas i. 

Stadsledningskontoret anser att det föreslagna undantaget från kopplingstvång på de 

två hundrastgårdarna är väl motiverat. Kontoret anser vidare att det föreslagna 

kopplingstvånget inom hundrastområdet är väl motiverat. Det anses inte påverka 

allmänhetens möjligheter till samvaro och rekreation i stadens utemiljö på ett negativt 

sätt. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige 

godkänner ändringar av de allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms 

kommun och ändring av bilaga 9 till de allmänna lokala ordningsföreskrifterna i 

enlighet med Skarpnäck stadsdelsnämnds förslag, att gälla från och med att det på 

kommunens digitala anslagstavla tillkännages att protokollet för de beslutade 

föreskrifterna har justerats. 
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